第55回旭区・保土ケ谷区親善少年野球大会開催要綱 2025 ニ区親善少年野球大会

1 主 催 旭区少年野球連盟·保土ケ谷区少年野球連盟 主管 二区親善少年野球大会実行委員会

2 後 援

3 参加 資格 保土ケ谷区少年野球連盟・旭区少年野球連盟推薦チームとする (Aブロック:春季大会の上位8チーム 保土ヶ谷は決勝T7チーム+1チーム選出) (Bブロック旭区8チーム、保土ケ谷区5チーム)

4 チーム編成 選手は25名以内とし、監督・コーチ等は6名以内とし選手以外に登録する。 (背番号:0~99とし、主将は10、監督30・コーチ28・29をつける) ※上記以外の背番号使用は認めない

- 5 開催期間 令和7年6月7日(土) ~ 開催 ※土日祭日に実施する。
- 6 競技運営方法 ① 本大会は、本要項・横浜市少年野球連盟(学童部規則)・公認野球規則(2025)・全日 本軟式野球連盟諸規定(競技者必携最新版)を準用して実施する。
 - ② 若葉台西中跡地など・その他を使用し、各グラウンドのルールにより実施する。 (試合チームは、各会場のポールデッド箇所を確認の事)
 - ③ 一・二回戦の審判は各チームから(監督・コーチ)2名の協力を得て自チーム試合の 前後の審判を行う。
 - ④ <特別ルール>6回又は1時間30分を経過して同点の場合は特別ルールで勝敗を決定する。 ノーアウト1・2塁継続打順とする、勝敗が決しない場合は抽選とする。
 - ⑤ 決勝戦は6回(時間制限無し)コールドゲームの適用する。

横浜市少年野球連盟(学童部)規則抜粋

- イ 試合は6回戦とするが、試合時間を1時間30分とし、定められた時間を経過した場合は正式試合となる。
- ロ 点差によるコールドゲームは3回以降10点差、5回以降7点差とする。
- ハ 降雨等により、試合続行不可能の場合は4回以降の均等回をもって正式試合 となる。
- 二 球数制限 70球を採用する。
- ホ 複合バットの使用を禁止する 金属単層構造、カーボン単層構造もしくは木製を使用可とする ※カタリスト、ブラックキャノンは禁止(単層構造とは言い難いため)
- へ 捕手のファールカップの着用をすること。
- 7 試 合 球 公認 J 号ボールとする。(対戦チームが2 球ずつ出し合う。準決勝・決勝戦は大会本部にて準備する。)
- 8 大会申し込み 登録(参加申込書) 5月21日(水)締め切り 各区事務局へメールにて提出。

※本大会参加においては、参加登録書に記載する指導者・選手はスポーツ保険等に加入している事

- 9 大会参加料 1チーム 8,000円 銀行振込みにて(振込み名義人は必ずチーム名記載)
- 10 抽 選 会 令和7年5月25日(日) 抽選会:18時~(全チーム出席次第)

抽選会場:旭区公会堂(旭区役所4階)

※各チーム1名のみ参加をお願いいたします

※駐車場僅少ですので相乗り又は電車(相鉄鶴ケ峰駅)・バス等でお越しください